17/11/2021 13:47 Gmail - Pregão Eletrônico 450/2021/Sigma/SUPEL-RO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=110b16bbc9&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1714079386208327651&simpl=msg-f%3A171407… 1/1

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Pregão Eletrônico 450/2021/Sigma/SUPEL-RO

Andre Sampaio <andre@afsampaioconsulting.com.br> 19 de outubro de 2021 15:57
Para: sigma.supel@gmail.com
Cc: "carlos@afsampaioconsulting.com.br" <carlos@afsampaioconsulting.com.br>

"Ilustríssima Senhora Pregoeira Nilseia Ketes Costa,

É com muita satisfação e comprometimento em atender o Pregão Eletrônico
450/2021/Sigma/SUPEL-RO que cordialmente solicito entender a classificação dos produtos
apresentados pelas empresas NRX Medicals System Comércio Atacadista, Covan Comércio Varejista
e Atacadista do Norte, Bio Infinity Comércio Hospitalar e Locação Eireli, e Brasil Central Comércio de
Produtos e Serviços Eireli, ganhadoras dos lotes 1, 2, 3, 4 e 5 do Pregão Eletrônico
450/2021/Sigma/SUPEL-RO, realizado hoje, 19 de Outubro de 2021, uma vez que, pelo meu
conhecimento, tais produtos não atendem os seguintes pontos solicitados no Edital:

1. Manômetro com rotação de 360 graus; e

2. Aro de borracha anti-impacto.

Com o objetivo de seguir à risca às exigências dos equipamentos descritos nos lotes 1, 2, 3, 4 e 5,
apresentei em proposta um produto de valor superior a outros semelhantes com que também
trabalho, e os quais eu poderia ter escolhido, por terem menor preço. Entretanto, compreendendo
que o produto deve estar em harmonia com o que é solicitado no Edital, abdiquei de apresentar tais
opções, para garantir conformidade integral ao que foi requisitado em tal documento.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e, desde já, agradeço seu tempo e
consideração para com minha solicitação.

Atenciosamente,

André F. Sampaio

AFSAMPAIO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.403.604/0001-47

--